
 

 

 

Memorando No. UEMFM-CSI-2020-09 

Quito, 12 de junio de 2020 

 

Magíster  

Valeria del Hierro  

DIRECTORA METROPOLITANA DE GESTIÓN EDUCATIVA 

Presente. – 
 
 

Asunto: Informe de configuración de cupos en el sistema  
de inscripciones en línea 2020 -2021 

 
 
Con un cordial saludo, me permito informar que la configuración en el sistema de inscripciones para 
el proceso de admisión estudiantil ha concluido y el mismo está listo para ser utilizado por parte de 
la ciudadanía en las fechas planificadas por parte de la Secretaría de Educación, Recreación y 
Deporte. Así mismo, los cupos configurados obedecen a la oferta educativa conforme al correo 
electrónico institucional emitido por parte de la Ing. Martha Iza a su autoridad, con fecha 11 de junio 
del presente año, mismo que adjunto al presente informe.  
 
Adicionalmente, me permito adjuntar la configuración de cupos una vez realizada la consulta a la 
base de datos de inscripciones 2020, al respecto me permito realizar las siguientes puntualizaciones: 
 

1. El número de cupos por etnias (Afrodescendiente, Indígenas y Montubios), internamente el 

sistema saca el promedio. 

2. El número de cupos por PROYECTOS, obedece a la suma de cupos que deben ser 

reservados para:  

a. Sindicato Único de Trabajadores. 

b. Acuerdos con Barrios del Inga, Itulcachi, entre otros. 

c. 5% para casos en situación de vulnerabilidad. 

 
Aprovecho la oportunidad para expresar mis sentimientos de consideración y estima.  
 
 
 
Cordialmente, 
 
 

 
______________________________ 
Ing. Kuri Mallku Yupanki Chela, MSc 
ANALISTA DE TICs UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL FERNÁNDEZ MADRID         
 
 
CC: Dr. Edwin Beltrán (Correo electrónico institucional) 
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1 UEM SAN FRANCISCO DE QUITO 3 PRIMERO DE BÁSICA 108 108 6 12 6 96

2 UEM  EUGENIO ESPEJO 8 PRIMERO DE BÁSICA 200 200 10 20 10 4 176

3 UEM  ANTONIO JOSÉ DE SUCRE 6 PRIMERO DE BÁSICA 180 180 10 18 10 10 150

4 UEM QUITUMBE 3 PRIMERO DE BÁSICA 96 96 6 10 6 8 76

5 UEM  JULIO ENRIQUE MORENO 3 PRIMERO DE BÁSICA 108 108 6 12 6 1 95

6 UEM  OSWALDO LOMBEYDA 3 PRIMERO DE BÁSICA 108 108 6 12 6 1 95

7 UEM BICENTENARIO 4 PRIMERO DE BÁSICA 140 140 8 14 8 124

8 UEM  CALDERÓN 4 PRIMERO DE BÁSICA 112 112 6 12 6 100

2 PRIMERO DE BÁSICA 50 50 4 6 4 2 40

4 OCTAVO DE BÁSICA 144 144 8 14 8 13 115

10 UEM   FERNÁNDEZ MADRID 6 OCTAVO DE BÁSICA 216 216 12 22 12 192

11 UEM ALFREDO PÉREZ GUERRERO 1 OCTAVO DE BÁSICA 36 36 2 4 2 32

12 UEM RAFAEL ALVARADO 2 OCTAVO DE BÁSICA 72 72 4 8 4 64

13 UEM  MANUEL CABEZA DE VACA 1 OCTAVO DE BÁSICA 36 36 2 4 2 32

14 UEM PEDRO PABLO TRAVERSARI 1 OCTAVO DE BÁSICA 36 36 2 4 2 32

15
UEM  JULIO MORENO 
PEÑAHERRERA

1 OCTAVO DE BÁSICA 36 36 2 4 2 32

16 UEM COTOCOLLAO 1 OCTAVO DE BÁSICA 36 36 2 4 2 32

1 OCTAVO DE BÁSICA 35 35 2 4 2 31

1 PRIMERO DE 
BACHILLERATO 35 4 31 2 4 2 27

1 OCTAVO DE BÁSICA 36 36 2 4 2 32

1 PRIMERO DE 
BACHILLERATO 36 4 32 2 4 2 28

19 COL. JUAN WISNETH 2 PRIMERO DE 
BACHILLERATO 72 7 65 4 8 4 57

20 COL. JOSÉ RICARDO CHIRIBOGA 3 PRIMERO DE 
BACHILLERATO 108 11 97 6 10 6 85

1102 1102 62 116 62 24 2 952

683 683 38 72 38 0 13 594

251 26 225 14 26 14 0 0 197

2036 26 2010 114 214 114 24 15

ANEXO 1

1743
TOTAL DE CUPOS PARA EL PÚBLICO

 TOTAL DE CUPOS QUE SE OFERTA POR PARÁMETROS                                                                                                                                                                                                           

UEM  SEBASTIÁN DE BENALCÁZAR

17 UEM HUMBERTO MATA MARTÍNEZ

TOTAL CUPOS POR GRADO /CURSO

PRIMERO  DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

PRIMERO DE 
BACHILLERATO

18 UEM NUEVE DE OCTUBRE

9

DIRECCIÓN METROPOLITANA DE GESTIÓN DEL SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN
NÚMERO DE CUPOS POR INSTITUCIÓN EDUCATIVA  2020-2021
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Elaborado por: Martha Iza-Kuri Yupanki.
Fecha de Elaboración: 2020-05-04 hasta 2020-06-02



NRO INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL GRADO / CURSO CUPOS CARACTERÍSTICA
CUPOS POR 

CARACTERÍSTICA

AFRODESCENDIENTE 12

INDIGENA 12

MONTUBIO 12

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 6

PROYECTO 6

AFRODESCENDIENTE 20

INDIGENA 20

MONTUBIO 20

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 10

PROYECTO 14

AFRODESCENDIENTE 18

INDIGENA 18

MONTUBIO 18

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 10

PROYECTO 20

AFRODESCENDIENTE 10

INDIGENA 10

MONTUBIO 10

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 6

PROYECTO 14

AFRODESCENDIENTE 12

INDIGENA 12

MONTUBIO 12

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 6

PROYECTO 7

AFRODESCENDIENTE 12

INDIGENA 12

MONTUBIO 12

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 6

PROYECTO 7

AFRODESCENDIENTE 14

INDIGENA 14

MONTUBIO 14

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 8

PROYECTO 8

AFRODESCENDIENTE 12

INDIGENA 12

MONTUBIO 12

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 6

PROYECTO 6

AFRODESCENDIENTE 6

INDIGENA 6

MONTUBIO 6

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 4

PROYECTO 6

AFRODESCENDIENTE 14

INDIGENA 14

MONTUBIO 14

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 8

PROYECTO 21

AFRODESCENDIENTE 22

INDIGENA 22

MONTUBIO 22

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 12

PROYECTO 12

216

108

CONFIGURACIÓN DE CUPOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPALES 

BASE DE DATOS DEL SISTEMA DE INSCRIPCIONES 2020

144

50

112

140

108

108

96

180

200

PRIMERO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

PRIMERO DE BÁSICA

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 

MORENO

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL QUITUMBE

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ DE 

SUCRE

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL EUGENIO ESPEJO

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE 

QUITO

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL DEL MILENIO 

BICENTENARIO

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL OSWALDO LOMBEYDA

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL FERNÁNDEZ MADRID

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 

BENALCÁZAR

UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL CALDERÓN

6

5

4

3

1

2

10

9

8

7

ELABORADO POR: KURI YUPANKI 1 DE 2



AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 8

INDIGENA 8

MONTUBIO 8

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 4

PROYECTO 4

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 4

INDIGENA 4

MONTUBIO 4

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 2

PROYECTO 2

AFRODESCENDIENTE 8

INDIGENA 8

MONTUBIO 8

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 4

PROYECTO 4

AFRODESCENDIENTE 10

INDIGENA 10

MONTUBIO 10

NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL 6

PROYECTO 6

36

72

36

97

65

31

35

32

36

36

36

36

PRIMERO DE 

BACHILLERATO

PRIMERO DE 

BACHILLERATO

PRIMERO DE 

BACHILLERATO

OCTAVO DE BÁSICA

PRIMERO DE 

BACHILLERATO

OCTAVO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

OCTAVO DE BÁSICA

COLEGIO  MUNICIPAL JOSÉ RICARDO CHIRIBOGA

COLEGIO  MUNICIPAL JUAN WISNETH

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL NUEVE DE OCTUBRE

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL  HUMBERTO MATA 

MARTÍNEZ

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL COTOCOLLAO

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL JULIO MORENO 

PEÑAHERRERA

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL  PEDRO PABLO 

TRAVERSARI

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL  MANUEL CABEZA DE 

VACA

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL RAFAEL ALVARADO

17

18

19

20

UNIDAD EDUCATIVA  MUNICIPAL ALFREDO PÉREZ 

GUERRERO

15

16

14

13

12

11
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