Quito, 12 de junio de 2020

Magíster Valeria del Hierro

## DIRECTORA METROPOLITANA DE GESTIÓN EDUCATIVA

Presente. -

**Asunto:** Informe de configuración de cupos en el sistema de inscripciones en línea 2020 -2021

Con un cordial saludo, me permito informar que la configuración en el sistema de inscripciones para el proceso de admisión estudiantil ha concluido y el mismo está listo para ser utilizado por parte de la ciudadanía en las fechas planificadas por parte de la Secretaría de Educación, Recreación y Deporte. Así mismo, los cupos configurados obedecen a la oferta educativa conforme al correo electrónico institucional emitido por parte de la Ing. Martha Iza a su autoridad, con fecha 11 de junio del presente año, mismo que adjunto al presente informe.

Adicionalmente, me permito adjuntar la configuración de cupos una vez realizada la consulta a la base de datos de inscripciones 2020, al respecto me permito realizar las siguientes puntualizaciones:

- 1. El número de cupos por etnias (Afrodescendiente, Indígenas y Montubios), internamente el sistema saca el promedio.
- 2. El número de cupos por PROYECTOS, obedece a la suma de cupos que deben ser reservados para:
  - a. Sindicato Único de Trabajadores.
  - b. Acuerdos con Barrios del Inga, Itulcachi, entre otros.
  - c. 5% para casos en situación de vulnerabilidad.

Aprovecho la oportunidad para expresar mis sentimientos de consideración y estima.

Cordialmente,

Ing. Kuri Mallku Yupanki Chela, MSc

ANALISTA DE TICS UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL FERNÁNDEZ MADRID

CC: Dr. Edwin Beltrán (Correo electrónico institucional)



## **ANEXO 1**

## DIRECCIÓN METROPOLITANA DE GESTIÓN DEL SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN NÚMERO DE CUPOS POR INSTITUCIÓN EDUCATIVA 2020-2021

Nº	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	NÚMERO DE PARALELOS GRADO/CURSO	SERTURA DE	TITUCIONAL	OS EN EL	OTAL DE	CUPOS POR ETNIAS (10% DEL TOTAL CUPOS)	OAD (5% DEL	NÚMERO DE CUPOS ACUERDOS MDMQ		DISPONIBLES	
IN≍			GRADO/CURS(	TOTAL DE COBERTURA DE ESTUDIANTES	DEMANDA INSTITUCIONAL CBA (10%)	TOTAL DE CUPOS EN EI SISTEMA DE INSCRIPCIONES	NEE (5% DEL TOTAL DE CUPOS)	AFRODESCEND IENTES, INDÍGENAS Y MONTUBIOS	VULNERABILIDAD (5% DEL TOTAL DE CUPOS)	CONTRATO	CONVENIO MDMQ CON BARRIOS	AL PÚBLICO PARA SORTEO GENERAL
1	UEM SAN FRANCISCO DE QUITO	3	PRIMERO DE BÁSICA	108		108	6	12	6			96
2	UEM EUGENIO ESPEJO	8	PRIMERO DE BÁSICA	200		200	10	20	10	4		176
3	UEM ANTONIO JOSÉ DE SUCRE	6	PRIMERO DE BÁSICA	180		180	10	18	10	10		150
4	UEM QUITUMBE	3	PRIMERO DE BÁSICA	96		96	6	10	6	8		76
5	UEM JULIO ENRIQUE MORENO	3	PRIMERO DE BÁSICA	108		108	6	12	6	1		95
6	UEM OSWALDO LOMBEYDA	3	PRIMERO DE BÁSICA	108		108	6	12	6	1		95
7	UEM BICENTENARIO	4	PRIMERO DE BÁSICA	140		140	8	14	8			124
8	UEM CALDERÓN	4	PRIMERO DE BÁSICA	112		112	6	12	6			100
9	UEM SEBASTIÁN DE BENALCÁZAR	2	PRIMERO DE BÁSICA	50		50	4	6	4		2	40
Ľ		4	OCTAVO DE BÁSICA	144		144	8	14	8		13	115
10	UEM FERNÁNDEZ MADRID	6	OCTAVO DE BÁSICA	216		216	12	22	12			192
11	UEM ALFREDO PÉREZ GUERRERO	1	OCTAVO DE BÁSICA	36		36	2	4	2			32
12	UEM RAFAEL ALVARADO	2	OCTAVO DE BÁSICA	72		72	4	8	4			64
13	UEM MANUEL CABEZA DE VACA	1	OCTAVO DE BÁSICA	36		36	2	4	2			32
14	UEM PEDRO PABLO TRAVERSARI	1	OCTAVO DE BÁSICA	36		36	2	4	2			32
15	UEM JULIO MORENO PEÑAHERRERA	1	OCTAVO DE BÁSICA	36		36	2	4	2			32
16	UEM COTOCOLLAO	1	OCTAVO DE BÁSICA	36		36	2	4	2			32
18	UEM NUEVE DE OCTUBRE	1	OCTAVO DE BÁSICA	35		35	2	4	2			31
L	OLIVINOLVE DE OCTOBILE	1	PRIMERO DE BACHILLERATO	35	4	31	2	4	2			27
17	UEM HUMBERTO MATA MARTÍNEZ	1	OCTAVO DE BÁSICA	36		36	2	4	2			32
		1	PRIMERO DE BACHILLERATO	36	4	32	2	4	2			28
19	COL. JUAN WISNETH	2	PRIMERO DE BACHILLERATO	72	7	65	4	8	4			57
20	COL. JOSÉ RICARDO CHIRIBOGA	3	PRIMERO DE BACHILLERATO	108	11	97	6	10	6			85
	TOTAL CUPOS POR GRADO /CURSO  TOTAL CUPOS POR GRADO /CURSO  PRIMERO DE  BACHILLERATO		1102		1102	62	116	62	24	2	952	
TC				683		683	38	72	38	0	13	594
			251	26	225	14	26	14	0	0	197	
TOTAL DE CUPOS QUE SE OFERTA POR PARÁMETROS				2036	26	2010	114	214	114	24	15	1743
TOTAL DE CUPOS PARA						EL PU	<b>ÍBLICO</b>	1,43				

Elaborado por: Martha Iza-Kuri Yupanki. Fecha de Elaboración: 2020-05-04 hasta 2020-06-02

## CONFIGURACIÓN DE CUPOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPALES BASE DE DATOS DEL SISTEMA DE INSCRIPCIONES 2020

NRO	INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL	GRADO / CURSO	CUPOS	CARACTERÍSTICA	CUPOS POR CARACTERÍSTICA
				AFRODESCENDIENTE	12
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE			INDIGENA	12
1	QUITO	PRIMERO DE BÁSICA	108	MONTUBIO	12
	·			NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	6
				PROYECTO	6
			200	AFRODESCENDIENTE	20
		PRIMERO DE BÁSICA		INDIGENA	20
2	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL EUGENIO ESPEJO			MONTUBIO	20
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	10
				PROYECTO	14
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE	PRIMERO DE BÁSICA		AFRODESCENDIENTE	18
				INDIGENA	18
3			180	MONTUBIO	18
	Social			NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	10
				PROYECTO	20
		PRIMERO DE BÁSICA		AFRODESCENDIENTE	10
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL QUITUMBE			INDIGENA	10
4			96	MONTUBIO	10
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	6
				PROYECTO	14
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL JULIO ENRIQUE	PRIMERO DE BÁSICA		AFRODESCENDIENTE	12
				INDIGENA	12
5			108	MONTUBIO	12
	MORENO			NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	6
				PROYECTO	7
				AFRODESCENDIENTE	12
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL OSWALDO LOMBEYDA	PRIMERO DE BÁSICA	108	INDIGENA	12
6				MONTUBIO	12
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	6
				PROYECTO	7
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL DEL MILENIO	PRIMERO DE BÁSICA	140	AFRODESCENDIENTE	14
				INDIGENA	14
7				MONTUBIO	14
	BICENTENARIO			NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	8
				PROYECTO	8
		PRIMERO DE BÁSICA	112	AFRODESCENDIENTE	12
				INDIGENA	12
8	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL CALDERÓN			MONTUBIO	12
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	6
				PROYECTO	6
				AFRODESCENDIENTE	6
9		PRIMERO DE BÁSICA	50	INDIGENA	6
				MONTUBIO	6
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	4
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL SEBASTIÁN DE			PROYECTO	6
	BENALCÁZAR	OCTAVO DE BÁSICA	144	AFRODESCENDIENTE	14
				INDIGENA	14
				MONTUBIO	14
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	8
$\vdash$				PROYECTO	21
		OCTAVO DE BÁSICA	216	AFRODESCENDIENTE	22
10	LINIDAD EDUCATIVA NALINICIDAL FERNÁNDEZ NACCOLO			INDIGENA	22
10	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL FERNÁNDEZ MADRID			MONTUBIO	22
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	12
Щ				PROYECTO	12

				T	
		OCTAVO DE BÁSICA		AFRODESCENDIENTE	4
11	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL ALFREDO PÉREZ			INDIGENA	4
	GUERRERO		36	MONTUBIO	4
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
				PROYECTO	2
		OCTAVO DE BÁSICA		AFRODESCENDIENTE	8
				INDIGENA	8
12	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL RAFAEL ALVARADO		72	MONTUBIO	8
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	4
				PROYECTO	4
		OCTAVO DE BÁSICA	36	AFRODESCENDIENTE	4
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL MANUEL CABEZA DE			INDIGENA	4
13	VACA			MONTUBIO	4
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
				PROYECTO	2
		OCTAVO DE BÁSICA		AFRODESCENDIENTE	4
				INDIGENA	4
14	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL PEDRO PABLO		36	MONTUBIO	4
	TRAVERSARI			NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
				PROYECTO	2
				AFRODESCENDIENTE	4
4.5	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL JULIO MORENO	OCTAVO DE DÍCICA	35	INDIGENA	4
15	PEÑAHERRERA	OCTAVO DE BÁSICA	36	MONTUBIO	4
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
				PROYECTO	2
				AFRODESCENDIENTE	4
				INDIGENA	4
16	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL COTOCOLLAO	OCTAVO DE BÁSICA	36	MONTUBIO	4
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
				PROYECTO	2
				AFRODESCENDIENTE	4
				INDIGENA	4
		OCTAVO DE BÁSICA	36		
				MONTUBIO	4
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
17	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL HUMBERTO MATA			PROYECTO	2
	MARTÍNEZ	PRIMERO DE BACHILLERATO	32	AFRODESCENDIENTE	4
				INDIGENA	4
				MONTUBIO	4
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
				PROYECTO	2
18		OCTAVO DE BÁSICA	35	AFRODESCENDIENTE	4
				INDIGENA	4
				MONTUBIO	4
				NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
	UNIDAD EDUCATIVA MUNICIPAL NUEVE DE OCTUBRE			PROYECTO	2
			31	AFRODESCENDIENTE	4
		PRIMERO DE BACHILLERATO		INDIGENA	4
				MONTUBIO	4
		BACHILLERATO		-	
		BACHILLERATO		NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2
		BACHILLERATO		NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL PROYECTO	2
		BACHILLERATO			
				PROYECTO	2
19	COLEGIO MUNICIPAL JUAN WISNETH	PRIMERO DE	65	PROYECTO AFRODESCENDIENTE INDIGENA	2 8
19	COLEGIO MUNICIPAL JUAN WISNETH		65	PROYECTO AFRODESCENDIENTE INDIGENA MONTUBIO	2 8 8 8
19	COLEGIO MUNICIPAL JUAN WISNETH	PRIMERO DE	65	PROYECTO  AFRODESCENDIENTE INDIGENA MONTUBIO NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL	2 8 8 8 4
19	COLEGIO MUNICIPAL JUAN WISNETH	PRIMERO DE	65	PROYECTO  AFRODESCENDIENTE INDIGENA MONTUBIO NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL PROYECTO	2 8 8 8 4 4
19	COLEGIO MUNICIPAL JUAN WISNETH	PRIMERO DE	65	PROYECTO  AFRODESCENDIENTE INDIGENA MONTUBIO NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL PROYECTO AFRODESCENDIENTE	2 8 8 8 4 4 10
		PRIMERO DE BACHILLERATO		PROYECTO  AFRODESCENDIENTE INDIGENA MONTUBIO NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL PROYECTO	2 8 8 8 4 4
19	COLEGIO MUNICIPAL JUAN WISNETH  COLEGIO MUNICIPAL JOSÉ RICARDO CHIRIBOGA	PRIMERO DE	65	PROYECTO  AFRODESCENDIENTE INDIGENA MONTUBIO NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL PROYECTO AFRODESCENDIENTE	2 8 8 8 4 4 10
		PRIMERO DE BACHILLERATO PRIMERO DE		PROYECTO  AFRODESCENDIENTE INDIGENA MONTUBIO NECESIDAD EDUCATIVA ESPECIAL PROYECTO AFRODESCENDIENTE INDIGENA	2 8 8 8 4 4 10